ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC YÊN

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Yên, ngày     tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả khắc phục kiểm tra việc triển khai, thực hiện

Quyết định 33/2021/QĐ-UBND ngày 15/10/2021

Kính gửi: Sở nông nghiệp và PTNT tỉnh Sơn La

Căn cứ Thông báo số 2456/TB-SNN ngày 25/7/2023 của Sở nông nghiệp và

PTNT thông báo kết quả kiểm tra việc triển khai, thực hiện Quyết định 33/2021/QĐ-

UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh Sơn La đối với các cơ quan được phân cấp

quản lý, cơ quan thẩm định các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm,

thủy sản thuộc phạm vi quản lý của ngành nông nghiệp và PTNT ở cấp huyện năm

2023, tại huyện Bắc Yên;

Thực hiện Công văn số 3272/SNN-QLCL ngày 22/9/2023 của Sở nông

nghiệp và PTNT về việc báo cáo báo cáo kết quả khắc phục tồn tại, hạn chế trong

triển khai thực hiện Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 13/10/2021 của UBND

tỉnh Sơn La.

UBND huyện Bắc Yên báo cáo kết kết quả khắc phục tồn tại, hạn chế trong

việc triển khai thực hiện Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 13/10/2021 của

UBND tỉnh Sơn La. Trên địa bàn huyện như sau:

I. NỘI DUNG KHẮC PHỤC

1. Công tác thẩm định, chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo Thông

tư số 38/2018/TT-BNNPTNT

Tổng số có 43 cơ sở quản lý theo Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT.

(Chi tiết tại Phụ lục 01kèm theo).

- Thực hiện phối hợp của các đoàn kiểm tra liên ngành tiến hành kiểm tra an

toàn thực phẩm đối với các cơ sản xuất, kinh doanh thực phẩm và vật tư nông nghiệp

với tổng số 17 cơ sở (10 cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm; 06 cơ sở kinh doanh

vật tư nông nghiệp. Sử lý vi phạm hành chính 01 cơ sở với số tiền là 2.500.000đ).

- Thực hiện việc thẩm định, kiểm tra theo chuyên ngành trong lĩnh vực an toàn

thực phẩm nông lâm thủy sản đúng quy định, quy trình theo Quyết định

33/2021/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh Sơn La đối với các cơ quan

được phân cấp quản lý, cơ quan thẩm định các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

nông, lâm, thủy sản thuộc phạm vi quản lý của ngành nông nghiệp và PTNT.

- Tổng số cơ sở được thẩm định: 20 cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm nông

lâm thủy sản đã được thẩm định, trong đó: (Thẩm định định kỳ 04 cơ sở, Thẩm định

xếp loại, 12, cơ sở thẩm định cấp lại đối với 4 cơ sở, thẩm định cấp giấy 1 cơ sở).

Đạt  46,5% so với tổng cơ sở.

 2

- Tăng cường công tác hậu kiểm đối với 12 Cơ sở cấp giấy VietGap, 1 cơ sở

cấp giấy HACCP. Đạt 100/ số cơ sở được cấp giấy VietGap, HACCP.

2. Công tác quản lý điều kiện bảo đảm ATTP đối với cơ sở sản xuất, kinh

doanh nông, lâm, thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ

điều kiện ATTP theo Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT

 Quản lý theo Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT.

- Tổng có 68 cơ sở thuộc diện quản lý (Chi tiết tại Phụ lục 02  kèm theo).

- Triển khai kiểm tra việc ký cam kết ký cam kết  bảo đảm ATTP đối với 22 cơ

sở sản xuất, kinh doanh thực phẩn nhỏ lẻ theo Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT

ngày 31/10/2018. Đạt 100% so với cơ sở đã ký cam kết.

- Tổ chức ký cam kết Bảo đảm an toàn thực phẩm đối với 12 cơ sở. Đạt 26,9%

so với tổng số cơ sở chưa ký cam kết.

- Trức tiếp hướng dẫn các xã, thị trấn rà soát cập nhật các cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nhỏ lẻ qua các cuộc kiểm tra liên ngành và làm việc với Ban chỉ

đạo an toàn vệ sinh thực phẩm các xã, thị trấn.

3. Công tác nâng cao năng lực

Hỗ trợ và cử 03 đồng chí: Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng nông nghiệp và PTNT

tham gia lớp “Bồi dưỡng thẩm định viên chất lượng ATTP nông lâm thuỷ sản”.

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI

- Thực hiện việc thẩm định, kiểm tra theo chuyên ngành trong lĩnh vực an toàn

thực phẩm nông lâm thủy sản đúng quy định, quy trình theo Quyết định

33/2021/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh Sơn La đối với các cơ quan

được phân cấp quản lý, cơ quan thẩm định các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

nông, lâm, thủy sản thuộc phạm vi quản lý của ngành nông nghiệp và PTNT.

- Tiếp tực hướng dẫn đôn đốc các xã, thị trấn rà soát cập nhật các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ, đồng thời triển khai kiểm tra ký cam kết bảo

đảm an toàn thực phẩm.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Thông báo kết quả kiểm tra việc triển

khai, thực hiện Quyết định 33/2021/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh

Sơn La của Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thào A Mua

 3

 4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T08:11:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Thị Lan Hương<huongdtl.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-02T14:53:21+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Bùi Văn Trìu<triubv.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T16:59:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thào A Mua<muata.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T09:34:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T09:34:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T09:34:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!